~~~~/?~$~
Estado do Paraná

Exmo. Sr.
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO: , 'tuf
,,,1/))'1

'i'>tl"
;J~~ ."/

O vereador infra-assinado Valmir Tasca - DEMFno uso de suas atribuições!~:
legais e regimentais, requer seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO a União das:,._
Associações de Moradores dos Bairros de Pato Branco, extensiva ao Departamento'!(
Feminino pela realização do Evento que escolheu as Rainhas dos Bairros Edição/2011, ,.,
bem como extensivo ao Departamento de Esportes pela organização dos Campeonatos ,
Inter-bairros em várias modalidades. ~;

m
r-r

A União das Associações de Moradores dos Bairros de Pato Branco, f2!
'"t

entidade sem fins lucrativo, existente a mais de vinte e quatro anos em nossa '.f
<.ri

cidade, realizando inúmeras atividades como: Campeonatos Inter-bairros, Amostra ~
e Exposição de Artesanatos, Palestras Preventivas de Saúde, Meio Ambiente, ~

;::~

Segurança, Cidadania, bazares beneficentes e participação na Expopato, a União

de bairros também realizou 20 eleições nos bairros de nossa cidade neste ano de

2011. Esses eventos acontecem há 24 anos em nossa cidade é de grande valor

para que a nossa comunidade de Pato Branco esteja unida. Desde a sua criação no

ano de 1987, foram realizados vários congressos, várias reivindicações, e muitas

realizações, como é de costume, realiza a cada dois anos, o Baile Rainha dos

Bairros, que tem por objetivo mostrar e promover a beleza feminina e a integração

dos bairros de nossa cidade, que no ano de 2011 teve a participação de 37 bairros.

Ressaltamos que o trabalho da Diretoria da União e dos Presidentes de Bairros é

voluntário e de grande importância social, hoje podemos constatar que temos uma

cidade desenvolvida graças ao trabalho e a contribuição destes voluntários que as

vezes deixam de seus afazeres para ajudar em busca de melhorias e qualidade de

vida aos nossos moradores de bairros. O Departamento de Esportes realizou

Rua Arangbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e-mail: legislativo@wln.com.br- site: www.Camarapatobranco.com.br

~~~r:/ty~~$~
Estado do Paraná

durante o ano de 2011 no total 12 campeonatos de inter-bairros divididos nas

categorias: sub 20, sub 17, força livre, veteranos e femininos.

Fazendo assim uma grande integração de trabalho, cultura, esporte e lazer a

todos os cidadãos Patobranquenses.

A Câmara Municipal de Pato Branco, sente-se honrada em homenagear os

integrantes da União dos Moradores dos Bairros de Pato Branco, pelo brilhante

trabalho realizado durante todos estes anos de atividade da entidade que

representa os moradores de bairros de nossa ·cidade.

Nestes termos pede deferimento.

Pato Branco, Pr, 15 de dezembro de 2011.

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e-mail: legislativo@wln.com.br- site: www.camarapatobranco.com.br